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Sytuacja związana z Covid-19 sprawiła, że instytucje kulturalne zostały zamknięte. Spektakle, można
zobaczyć wyłącznie online. Teatr Słowackiego w Krakowie znalazł jednak sposób, aby widzowie mogli się
przenieść nie tylko w pobliże sceny, ale również za teatralne kulisy. Właśnie ukazała się książka pt. „Myśląca
ręka 2017-2020” dzięki której można zobaczyć, jak wygląda teatr od strony kulis.

Jak wygląda teatr od strony kulis?

Co się dzieje za kulisami na chwilę przed rozpoczęciem przedstawienia i podczas jego trwania. W jaki
sposób powstają kostiumy, rekwizyty i poszczególne elementy scenografii, ale nie tylko. Odpowiedzi
na te i inne pytania będzie można znaleźć w publikacji „Myśląca ręka 2017-2020”.

– Pierwszoplanowymi bohaterami książki są rzemieślnicy teatralni i pracownicy obsługi sceny, którzy
są często nazywani „duchami teatru”. Chociaż dla publiczności są zupełnie niewidzialni, bez ich pracy
i zaangażowania, nie mogłoby się odbyć żadne przedstawienie. – mówi Małgorzata Szydłowska,
scenografka, pomysłodawczyni cyklu edukacyjnego „Myśląca ręka”.

Wśród wspomnianych „duchów” znajdują się m.in. inspicjenci, krawcy, tapicerzy, stolarze,
garderobiane, charakteryzatorki, akustycy i oświetleniowcy. Wielu z nich pracuje w teatrze 20, 30, a
nawet 40 lat i nigdy wcześniej nie opowiadali o tajnikach swojej pracy. To pierwsza tego typu
publikacja w Polsce.

Książka, jest podsumowaniem projektu „Myśląca ręka”, realizowanego od 2017 r. przez Teatr im.
Juliusza Słowackiego. W jego ramach odbyły się m.in. warsztaty z rzemieślnikami teatralnymi, którzy
zdradzili tajniki swojej pracy i pokazali uczestnikom miejsca, które dotąd, były dla publiczności
niedostępne. Z uwagi, na pandemię, obecnie odbywają się one wyłącznie online.

Myśląca ręka – warsztaty

Ostatnie warsztaty, odbędą się dziś, 30 grudnia o godz. 14.00. Poprowadzi je producent teatralny –
Bartosz Jelonek, który zdradzi, w jaki sposób planowane i realizowane są spektakle wyjazdowe. Udział
w warsztatach jest bezpłatny. Mimo formuły online, liczba miejsc jest ograniczona. Szczegóły znajdują
się na stronie teatrwkrakowie.pl.

Pobierz książkę bezpłatnie

Książkę „Myśląca ręka 2017-2020”, można pobrać bezpłatnie w formie e-booka ze strony Teatru
Słowackiego.

http://teatrwkrakowie.pl
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